

Protokół Nr XXV/16

z XXV sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Kolbuszowej odbytej w dniu 30 czerwca 2016 r. o godz. 12:00 w Sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej przy ul. Obrońców Pokoju 66.

Sesję otworzył i przeprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej P. Krzysztof Wilk. W sesji wzięło udział 20 radnych, sołtysi, przewodniczący zarządów osiedli oraz zaproszeni goście, co potwierdza załączona do protokołu lista obecności.

Porządek obrad sesji radni otrzymali wraz z materiałami do poszczególnych punktów obrad P. Krzysztof Wilk – Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby wnieść uwagi bądź propozycje do przedstawionego porządku obrad.

O zmianę porządku obrad wniósł Skarbnik Gminy Kolbuszowa P. Stanisław Zuber poprzez przesunięcie punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na 2017 rok na projekt inwestycyjny realizowany ze środków PROW na lata 2014-2020 pn. „Budowa drogi gminnej publicznej Nr 150501 R W Kolbuszowej Dolnej”, przed punkt dotyczący przygotowania jednostek gminnych i stowarzyszeń do organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Skarbnik Gminy Kolbuszowa P. Stanisław Zuber wniósł jeszcze o dodanie do porządku obrad kolejnego punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2016 rok. Do porządku obrad nie zgłoszono więcej uwag, wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o przesunięcie i o dodanie kolejnego punktu do porządku obrad. Udział w głosowaniu wzięło 18 radnych. Za wnioskiem o zmianę porządku obrad głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący Rady Miejskiej P. Krzysztof Wilk poddał pod głosowanie porządek obrad z wcześniej przyjętymi zmianami. Udział w głosowaniu wzięło 18 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania został jednogłośnie przyjęty następujący porządek obrad XXV sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Kolbuszowej:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja o zarządzeniach wydanych przez Burmistrza Kolbuszowej w okresie pomiędzy sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na 2017 rok na projekt inwestycyjny realizowany ze środków PROW na lata 2014-2020 pn. „Budowa drogi gminnej publicznej Nr 150501 R w Kolbuszowej Dolnej”.
5. Przygotowanie jednostek gminnych i stowarzyszeń do organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2016 rok.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2016 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla samorządu Województwa Podkarpackiego w roku 2016.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie Miasta i Gminy Kolbuszowa.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację projektu oraz zaciągania zobowiązania finansowego w ramach projektu pn. „E-usługi w gminach powiatu kolbuszowskiego”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Kolbuszowej do założenia wniosku o dofinansowanie z Programu Infrastruktury i Środowisko na lata 2014-2020 pn. „poprawa gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Kolbuszowa”.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kolbuszowa.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian granic obszarów specjalnych ochrony ptaków Natura 2000 Puszcza Sandomierska na terenie gminy Kolbuszowa.
14. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kolbuszowa.
15. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kolbuszowa i zagospodarowania tych, odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, w szczególności ilości odpadów komunalnych, częstotliwości i sposobu świadczenia usług.
16. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty dobowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Kolbuszowa.
18. Odpowiedzi na interpelacje i wolne wnioski.
19. Interpelacje i wolne wnioski.

Ad. 1

Protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Kolbuszowej został wyłożony do wglądu radnych. Uwagi lub zmiany protokołu należy składać w punkcie interpelacje i wolne wnioski. W przypadku braku uwag i zastrzeżeń protokół należy uznać za przyjęty.

Ad. 2

Wykaz zarządzeń Burmistrza Kolbuszowej został przesłany wraz z materiałami na dzisiejszą sesję. Pytania w tej kwestii należy składać w punkcie interpelacje i wolne wnioski. Wykaz zarządzeń stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na 2017 rok na projekt inwestycyjny realizowany ze środków PROW na lata 2014-2020 pn. „Budowa drogi gminnej publicznej Nr 150501 R w Kolbuszowej Dolnej”, przedstawił Skarbnik Gminy Kolbuszowa P. Stanisław Zuber. Projekt uchwały zakłada zaciągnięcia zobowiązania finansowego na 2017 rok na projekt inwestycyjny realizowany ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pn.: „Budowa drogi gminnej publicznej Nr 150501R w Kolbuszowej dolnej w kwocie 750 500 zł. Źródłem zabezpieczenia środków na wykonanie zobowiązania będą dochody własne gminy tj. wpływów z: podatków od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, udziały w podatkach od osób fizycznych i udziały w podatkach od osób prawnych w 2017 roku. Radny P. Józef Rybicki zapytał czy uchwała dotyczy drogi w kierunku oczyszczalni ścieków. Skarbnik Gminy Kolbuszowa P. Stanisław Zuber zaznaczył, że chodzi o tą drogę. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-19, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XXV/339/16** w powyższej sprawie.

Ad. 4

Informację o przygotowaniu jednostek gminnych i stowarzyszeń do organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży przedstawił Dyrektor Miejskiego Domu Kultury P. Wiesław Sitko, Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej P. Andrzej Jagodziński, Inspektor ds. Oświaty P. Ireneusz Kogut oraz Kierownik Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej – Zarząd Miejsko-Gminny w Kolbuszowej P. Renata Bomba. Pani Kierownik przedstawiła informację o przygotowaniu Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej ZMG w Kolbuszowej do Organizacji Wypoczynku Letniego Dzieci i Młodzieży w roku 2016 /informacja stanowi integralną część protokołu/.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2016 rok, przedstawił Zastępca Skarbnika Kolbuszowej P. Jacek Mrocza. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-0, przeciw-18, wstrzymujących się-0, nie podjęła Uchwały w powyższej sprawie.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2016 rok, przedstawił Zastępca Skarbnika Kolbuszowej P. Jacek Mroczka. Projekt zakłada zwiększyć dochody Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2016 rok o kwotę 1 079 525,41 zł oraz zwiększyć dochody Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2016 rok o kwotę 379 978 zł. Zwiększyć wydatki Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2016 rok o kwotę 2 078 807, 41 zł oraz zmniejszyć wydatki Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2015 rok o kwotę 1 376 260 zł. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Przewodniczącego Komisji Finansów o opinię dotyczącą tej uchwały. Przewodniczący Komisji Finansów P. Stanisław Rumak poinformował, że komisja wydała opinię pozytywną. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-19, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XXV/336/16** w powyższej sprawie.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla samorządu Województwa Podkarpackiego w roku 2016, przedstawił Zastępca Skarbnika Kolbuszowej P. Jacek Mroczka. Projekt zakłada udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej samorządowi Województwa Podkarpackiego w kwocie 35 000 zł na zadanie pn. „Remont (odnowa) drogi wojewódzkiej nr 875 Mielec – Kolbuszowa- Sokołów Małopolski – Leżajsk odc. Werynia Dzikowiec w km 31 + 840 -33+000. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-19, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XXV/337/16** w powyższej sprawie.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie miasta i gminy Kolbuszowa, przedstawił Zastępca Skarbnika Kolbuszowej P. Jacek Mroczka. Projekt zakłada wprowadzenie opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych, stanowiących dochód budżetu miasta i gminy Kolbuszowa. Stawka opłaty prolongacyjnej wynosi 50% stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych, ogłaszanej przez Ministra Finansów w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej „Monitor Polski”. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-19, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XXV/338/16** w powyższej sprawie.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację projektu oraz zaciągnięcia zobowiązania finansowego w ramach projektu pn.: „E-usługi w gminach powiatu kolbuszowskiego”, przedstawił Zastępca Skarbnika Kolbuszowej P. Jacek

Mrocza. Projekt zakłada zobowiązanie finansowe Miasta i Gminy Kolbuszowa w zakresie wspólnej realizacji Projektu pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: Gmina Niwiska, Gminą Cmolas, Gminą Dzikowiec, Gminą Kolbuszowa, Gminą Majdan Królewski, Gminą Raniżów na terenie powiatu kolbuszowskiego pn. „E-usługi w gminach powiatu kolbuszowskiego” w ramach osi priorytetowej II. CYFROWE PODKARPACKIE działania 2.1 Podniesienie efektywności i dostępności e-usług Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-19, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XXV/340/16** w powyższej sprawie.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Kolbuszowej do złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 pn.: „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Kolbuszowa”, przedstawił Zastępca Skarbnika Kolbuszowej P. Jacek Mrocza. Projekt zakłada wyrażenie woli do przystąpienia Gminy Kolbuszowa do Programu Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-19, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XXV/341/16** w powyższej sprawie.

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kolbuszowa, przedstawił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej P. Kazimierz Kret. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-19, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XXV/342/16** w powyższej sprawie.

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian granic obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Puszcza Sandomierska na terenie Gminy Kolbuszowa, przedstawił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej P. Kazimierz Kret. Projekt zakłada zaopiniować negatywnie projekt zmian granic obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Puszcza Sandomierska PLB 180005 na terenie Gminy Kolbuszowa, przedłożony przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-18, przeciw-1, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XXV/343/16** w powyższej sprawie.

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kolbuszowa, przedstawił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej P. Kazimierz Kret. Projekt zakłada uchwalenie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kolbuszowa. Radny P. Stanisław Długosz zapytał, czy w związku z przyjęciem tej uchwały, czy nie będzie miało miejsce jak do tej pory wybór czy segreguje się śmieci czy też nie. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zaznaczył, że dalej będzie możliwość czy będzie się segregować śmieci czy też nie. Radny P. Józef Rybicki zaznaczył, że Gminie kończy się umowa na wywóz śmieci i zapytał, czy przyjęty regulamin będzie miał wpływ przy podpisywaniu nowej umowy na wywóz śmieci. P. Kazimierz Kret Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zauważył, że przyjęcie tej uchwały będzie miało wpływ na przetarg, że względu że częstotliwość wywozu śmieci będzie miała wpływ na cenę odbioru śmieci. Radny P. Jan Fryc zapytał, jak będzie wyglądała sytuacja w blokach w związku z segregacją śmieci. P. Kazimierz Kret zaznaczył, że w blokach będzie odpowiedzialność solidarna. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-15, przeciw-0, wstrzymujących się-4, podjęła **Uchwałę Nr XXV/344/16** w powyższej sprawie.

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kolbuszowa i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, w szczególności ilości odpadów komunalnych, częstotliwości i sposobu świadczenia usług, przedstawił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej P. Kazimierz Kret. Projekt określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i częściowo zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-19, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XXV/345/16** w powyższej sprawie.

Ad. 15

Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przedstawił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Projekt w § 1 ustala miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która wnoszona będzie przez właściciela nieruchomości bez wezwania, w terminie do 15 każdego miesiąca z doły za dany miesiąc, w który powstał obowiązek ponoszenia opłaty. Rada Miejska w Kolbuszowej

głosami za-19, przeciw-0, wstrzymujących się-0, podjęła **Uchwałę Nr XXV/346/16** w powyższej sprawie.

Ad. 16

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Kolbuszowa, przedstawił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej P. Kazimierz Kret. Radny P. Józef Rybicki zapytał, czy w deklaracji trzeba będzie wskazać miejsce zamieszkania pozostałych członków rodziny zamieszkujących poza domem. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej P. Kazimierz Kret wskazał, że jest to konieczne i wynika to z ustawy, jednocześnie osoba przebywająca poza domem powinna przedstawić oświadczenie, że przebywa zamieszkuje w inny miejscu. Radny Stanisław Rumak zaznaczył, że na komisji była mowa tylko o oświadczeniu na użytek własny Gminy pod groźbą kary. P. Kazimierz Kret zaznaczył, że udzielając odpowiedzi zaznaczył, jak to jest określone w ustawie. Radny Stanisław Rumak składa wniosek, aby w uchwale zaznaczyć, że takie oświadczenie będzie składane na własny użytek Gminy pod groźbą kary. Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej P. Krzysztof Wilk, zapytał się czy uchwała może zmienić ustawę. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej P. Kazimierz Kret zaznaczył, że nie jest to możliwe, żeby uchwałą zmieniać zapisy zawarte w uchwale. Radny P. Stanisław Rumak wycofał wcześniej zgłoszony przez siebie wniosek. Radny P. Józef Rybicki jakie konsekwencje są przewidziana, za niezgodne z prawdą złożone deklaracje. P. Kazimierz Kret ustawodawca przewiduje za to odpowiedzialność karną. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za-14, przeciw-0, wstrzymujących się-4, podjęła **Uchwałę Nr XXV/347/16** w powyższej sprawie.

Ad. 17

Odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone.

Ad. 18

Interpelacje i wolne wnioski zgłosili:

- Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kolbuszowej P. Józef Fryc, zapytał kto ustalił termin dożynek na 15 sierpnia.
- Radny P. Paweł Michno zapoznał Radę Miejską w Kolbuszowej z treścią listu otrzymanego od Pani Dyrektor Mytych.
- Radny P. Grzegorz Partyka poprosił Prezesa PGKiM P. Adama Maternię żeby kontenery z śmieciami wywozić rano albo wieczorem, bo kiedy są wywożone w ciągu dnia to wydzielają one nieprzyjemne zapachy.

- Sołtys P. Barbara Draus zaprosiła wszystkich zebranych na Biesiadę Sąsiedzka, która odbędzie się w dniu 7 sierpnia 2016 roku.
- Sołtys P. Dariusz Tabisz zaprosił na festyn w Świerczowie, który odbędzie się w dniu 30 lipca 2016 roku. Jednocześnie sołtys zaznaczył, że nikt z nami sołtysami nie ustalał terminu dożynek i nie zostaliśmy także zaproszeni na Komisję Rolnictwa i Inwentaryzacji Mienia. Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej P. Krzysztof Wilk dopytał Sołtys P. Grażynę Maziarz w sprawie Dożynek Gminy, Pani Sołtys zaznaczyła, że data dożynek jest dla niej odpowiednia a po sesji odbędzie się spotkanie sołtysów i będę przekonywała żeby zachować ten termin. Zastępca Burmistrza Kolbuszowej P. Marek Gil chcieliśmy ustalić dożynki w taki sposób, żeby nie pokrywały się one z dożynkami Diecezjalnymi lub innymi. Zastępca Burmistrza Kolbuszowej podziękował za zaproszenia na festyny rodzinne.

Odpowiedzi na powyższe interpelacje zostały udzielone na bieżącej sesji.

Sesję zakończono o godz. 13:30

Na tym protokół zakończono

Protokół sporządził: Dawid Poborca